
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2024.

2 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΗΠΕΙΡΩ-
ΤΙΚΕΣ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ Α.Ε.» με δ.τ. «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΕΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ Α.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του 
νόμου 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Γε-
νική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 
(ΣΤ’ Κύκλος)

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
του Δήμου Αμφίπολης, για το έτος 2024.

4 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 4ης Υγειονο-
μικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, για 
το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 34549 (1)

Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2024.

  H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

- των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Το υπ’ αρ. 38554/03-11-2023 έγγραφο του Δήμου 
Μυτιλήνης, με το οποίο μας διαβιβάζεται για έλεγχο νο-
μιμότητας η υπ’ αρ. 599/2023 (ΑΔΑ: 9Γ7Κ46ΜΓΘΓ-ΚΓΞ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης, 
σχετικά με το αντικείμενο του θέματος.

4. Το υπ’  αρ. 30776/16-11-2023 έγγραφό μας περί 
ύπαρξης πίστωσης στον προϋπολογισμό έτους 2024.

5. Τo υπ’ αρ. 43806/13-12-2023 απαντητικό έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μυτιλήνης, αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση της 24ωρης λειτουργίας της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Μυτιλήνης για το έτος 2024, ήτοι από 01.01.2024 έως 
31.12.2024, ως εξής:

Ι. Πενήντα οκτώ (58) Μόνιμοι υπάλλληλοι
1) ΔΕ Χειριστές Μηχανημάτων Έργου: Δύο (2)
2) ΔΕ Οδηγών: Είκοσι ένας (21)
3) ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων: 

Τριάντα τρεις (33)
4) ΥΕ Επιστατών: Δύο (2)

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7497

83261

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.30 19:09:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83262 Τεύχος B’ 7497/29.12.2023

ΙΙ. Δεκαπέντε (15) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου

1) ΔΕ Εποπτών καθαριότητας: Ένας (1)
2) ΔΕ Οδηγών: Δύο (2)
3) ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων: 

Οκτώ (8)
4) ΥΕ Επιστατών καθαριότητας: Ένας (1)
5) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου: Δύο (2)
6) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών οχημάτων: Ένας (1)
ΙΙΙ. Είκοσι ένα (21) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου
1) ΥΕ Εργατών καθαριότητας: Δεκαοκτώ (18)
2) ΔΕ Οδηγών: Τρεις (3)
Η Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης έχει τις 

κάτωθι υποχρεώσεις: Αποκομιδή Απορριμμάτων και Ανα-
κυκλώσιμων υλικών επτά (7) ημέρες την εβδομάδα και σε 
24ωρη βάση με κυλιόμενο ωράριο. Η αποκομιδή γίνε-
ται πριν την 6η πρωινή ώρα, δηλαδή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, δεδομένου ότι αργότερα η κίνηση των δημοτών 
και των οχημάτων εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της 
καθαριότητας και συνεχίζεται τις Κυριακές κα τις αργί-
ες, λόγω της φύσεως του έργου που παρέχεται, η οποία 
επιβάλλει την παρέκκλιση από το θεσπιζόμενο ωράριο. 
Είναι αναγκαία επίσης η αποκομιδή απορριμμάτων/ανα-
κυκλώσιμων υλικών, οι οδοκαθαρισμοί και το σκούπισμα 
των πλατειών κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
από το κέντρο της πόλης και άλλα κεντρικά σημεία των 
Δημοτικών Ενοτήτων, λόγω της αυξημένης προσέλευσης 
πολιτών της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων 
το Σάββατο και των λοιπών καταστημάτων εστίασης, ανα-
ψυχής και ψυχαγωγίας, το Σαββατοκύριακο.

Ακόμη, επιβάλλεται η αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώ-
σεων αποκομιδής απορριμμάτων ή ο καθαρισμός κοινο-
χρήστων χώρων για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας 
στις Εθνικές και Θρησκευτικές γιορτές, κατά την τουριστική 
περίοδο κ.λπ. Επίσης, καίριας σημασίας είναι η αντιμετώπι-
ση αυξημένων και μη προβλέψιμων αναγκών εξαιτίας του 
προσφυγικού, καθώς και η λειτουργία των δημοτικών ου-
ρητηρίων επτά ημέρες την εβδομάδα με κυλιόμενο ωράριο.

Τέλος, απαιτείται επιτόπια άμεση αποκατάσταση 
οποιασδήποτε βλάβης εμφανίζεται στα οχήματα αποκομι-
δής απορριμμάτων, ανά πάσα στιγμή του 24ώρου, καθώς 
και για την άμεση μεταφορά των οχημάτων της υπηρε-
σίας και τη φύλαξή τους στο αμαξοστάσιο του Δήμου σε 
περιπτώσεις που η βλάβη δεν μπορεί να επισκευαστεί.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους 240.500 €, που θα βαρύνει τους 
κωδικούς Κ.Α. 20.6012 (193.000,00 €), Κ.Α. 20.6022.0001 
(40.000,00 €) και Κ.Α. 20.6042 (7.500,00 €) του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Μυτιλήνης, 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 43806/13-12-2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 22 Δεκεμβρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

    Αριθμ. 209346/8591 (2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΗΠΕΙΡΩ-
ΤΙΚΕΣ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ Α.Ε.» με δ.τ. «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΕΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ Α.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του 
νόμου 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Γε-
νική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 
41 (ΣΤ’ Κύκλος)

    Με την υπό στοιχεία 209324/8589/Π07/7/00063/
ν. 4399/2016/22-12-2023 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Ηπείρου, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικο-
ποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΗΠΕΙ-
ΡΩΤΙΚΕΣ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ Α.Ε.» με δ.τ. «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΕΣ ΠΡΩ-
ΤΕΙΝΕΣ Α.Ε.», που αναφέρεται στην Επέκταση παρα-
γωγικού και λοιπού μηχανολογικού εξοπλισμού στα 
πλαίσια αυστηρών ποιοτικών προδιαγραφών για πα-
ραγωγή πρωτείνης βρεφικών τροφών, στην ΒΙΟΜΗ-
ΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Ο.Τ. 6Γ, της Δημοτικής 
Ενότητας ΖΙΤΣΑΣ, του Δήμου ΠΑΣΑΡΩΝΟΣ (ΠΑΣΣΑ-
ΡΩΝΟΣ), της Περιφερειακής Ενότητας ΗΠΕΙΡΟΥ συ-
νολικού επιλέξιμου 1.753.530,00 € και ενισχυόμενου 
κόστους 1.753.530,00 € και φορολογικής απαλλαγής 
789.088,50€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
17/10/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και 
ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο 
ποσό του ενός εκατομμύριου επτακόσιων πενή-
ντα τριών χιλιάδων και πεντακοσίων τριάντα ευρώ 
(1.753.530,00 €) του ενός εκατομμύριου επτακόσιων 
πενήντα τριών χιλιάδων και πεντακοσίων τριάντα 
ευρώ (1.753.530,00 €)

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των μηδέν (ποσό ολογράφως) (0,00€), που αποτελεί πο-
σοστό 0,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμύριου επτακό-
σιων πενήντα τριών χιλιάδων και πεντακοσίων τρι-
άντα ευρώ (1.753.530,00 €), που αποτελεί ποσοστό 
100,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρχε-
ται στο ποσό των επτακοσίων ογδόντα εννιά χιλιάδων και 
ογδόντα οκτώ ευρώ και πενήντα λεπτών (789.088,50 €) 
που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 45.268.740,00 
τυρογαλο προς επεξεργασία Κιλά/Έτος και η συνολική 
ισχύς ανήλθε σε 1.851,30.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 6 του άρθρου 2 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων θέ-
σεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλάχιστον 
νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο λειτουργί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83263Τεύχος B’ 7497/29.12.2023

ας της επένδυσης (0 ΕΜΕ) καθώς και του ποσοστού των 
πτυχιούχων (0%).

Ιωάννινα, 22 Δεκεμβρίου  2023

  Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ.απόφ.112 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
του Δήμου Αμφίπολης, για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Το ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την
εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

5. Την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων του Δήμου 
μας, η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 3757/2019).

6. Την υπ’ αρ. 10174/12-12-2023 βεβαίωση της προϊ-
σταμένης του τμήματος Οικονομικών υπηρεσιών, ότι 
στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 2024 θα προβλε-
φτούν οι απαιτούμενες πιστώσεις σε βάρος του Κ.Α. 
10.6012.03 με τίτλο «Αποζημίωση υπαλλήλου που ασκεί 
καθήκοντα ληξιάρχου (άρθρο 49 ν. 3584/2007)» για την 
κάλυψη της εκτιμώμενης δαπάνης ποσού 4.999,20 ευρώ, 
που θα προκύψει από την υπερωριακή εργασία έως 20 
ώρες ανά μήνα των ορισμένων ανά δημοτική ενότητα 
ληξιάρχων του Δήμου Αμφίπολης.

7. Το γεγονός ότι, η ανάθεση των Ληξιαρχικών καθη-
κόντων σε υπαλλήλους είναι πρόσθετη εργασία και επι-
βάλλεται η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
απογευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
σε υπαλλήλους του Δήμου Αμφίπολης, με την προ-
βλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, προκειμένου 
να ασκήσουν τα πρόσθετα καθήκοντα του Ληξιάρχου 
που τους έχουν ανατεθεί, οι τέσσερις (4) ληξίαρχοι του 
Δήμου Αμφίπολης, όπως: για την Δημοτική Ενότητα 
Ροδολίβους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού, για 
την Δημοτική Ενότητα Αμφίπολης κλάδου/ειδικότη-
τας ΔΕ Διοικητικού, για την Δημοτική Ενότητα Πρώ-
της κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού και για την 

Δημοτική Ενότητα Κορμίστας κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού.

2. Εγκρίνουμε, όπως οι παραπάνω εργαστούν υπερω-
ριακά σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, κατά τις 
απογευματινές ώρες, με ανώτατο όριο 20 ώρες/ανά μήνα 
και δεν μπορεί να υπερβεί τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
το εξάμηνο, ανά υπάλληλο για το χρονικό διάστημα από 
1-1-2024 έως 31-12-2024.

3. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω 
απασχόληση, θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012.03, του υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2024, 
μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση αύξηση των πι-
στώσεων αυτών, με οποιονδήποτε τρόπο στη διάρκεια 
του έτους.

  Ροδολίβος, 20 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΦΡΑΣΤΑΝΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 59451 (4)

Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 4ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, 
για το έτος 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ της 4ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κ. Α. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81) όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 3527/2007, «Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 25).

2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 38 του 
ν. 3986/2001 (Α’ 152).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων», σύμφωνα με τις οποίες «...Για 
το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση κα-
θιέρωσης υπερωριακής απασχόλησής τους εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 
το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
τους, μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
ισχύουν από τη δημοσίευσή τους...» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83264 Τεύχος B’ 7497/29.12.2023

5. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 115) προστέθηκε εδάφιο στο τέλος του 
δεύτερου εδαφίου της περίπτωσης α της παρ. 1 του άρ-
θρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), σύμφωνα με το οποίο: 
«Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρεσίμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών 
του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ, που εκδίδονται 
από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργικής 
απόφασης καθιέρωσης εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν 
αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

6. Την υπ’ αρ. 59448/22.12.2023 γνωμοδότηση του Δι-
οικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης περί της 
ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
της λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και έλλει-
ψης προσωπικού.

7. Ότι οι υπάλληλοι της Υπηρεσίας μας που δύναται να 
απασχοληθούν υπερωριακά είναι εκατό σαράντα τρεις 
(143) και οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης που 
προβλέπονται για το έτος 2024 ανέρχονται σε 34.320 
ώρες.

8. Ότι ο χρόνος της ημερήσιας απασχόλησης πέραν 
του κανονικού ωραρίου θα είναι από τις 15.00 μ.μ. μέχρι 
τις 22.00 μ.μ. και θα εξαντλείται μόνο κι όποτε υπάρχουν 
πραγματικές ανάγκες γι’ αυτό.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη η οποία θα είναι εντός των ορίων του 
προϋπολογισμού έτους 2024 της 4ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρεια, ύψους εκατό ενενήντα επτά χιλιάδων εβδο-
μήντα έξι ευρώ (197.076,00 €) η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης 

(Φορέας: Κεντρική Υπηρεσία 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και 
Θράκης) ως κάτωθι: - ΚΑΕ:0261,0560 = 193.600,00 €, 
αποφασίζει:

α) Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης εκα-
τό σαράντα τριών (143) μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου 
υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 4ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, που θα 
εργαστούν κατά το έτος 2024 σε σύνολο τριάντα τεσ-
σάρων χιλιάδων τριακοσίων είκοσι (34.320) ωρών και 
την έγκριση της αντίστοιχης δαπάνης που ανέρχεται 
σε εκατό ενενήντα επτά χιλιάδων εβδομήντα έξι ευρώ 
(197.076,00€), (ΚΑΕ 0261, 0560). Το σύνολο των ωρών 
της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνει τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, εξαμηνιαίως.

β) Η υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλή-
λων θα πραγματοποιείται από Δευτέρα έως Παρασκευή 
και μετά το πέρας του ωραρίου εργασίας, ήτοι: 15.00 μ.μ. 
έως 22.00 μ.μ.

γ) Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχό-
λησης του προσωπικού της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, 
την Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού Μονάδων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, με αναπληρωτή τον Προϊστά-
μενο του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων της 
ίδιας Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΙΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02074972912230004*


